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INNLE_DNING:

I henhola nr . . 16755 av 11 . des . 1919 fra :
og brev.av 28. nov . 1979 fra Dr . . Lars Aadnesen

& Co. A/S har Geotekniskkontor foretatt grunnboringer i vei
2.314 på Ellingsrud Vest .

Hensikten med undersØkelsen er å bestemme fundamenteringen
for en gångbro som krysser vei 2314 fra et boligområde til
et . butikktorg med T-banestasjon etc .

MARKARBEID .:

Boringene ble utfØrt av fra · vårt kontor 12 og 13 .
desember 1979 og 11 . jan • . 1980 UndersØkelsen omfatt er 12
enkle sonderinger og en representativ prØV;eserie innhentet
med ramprØvetaker .

:. ..

.·

Borpunkt ene ved utmål fra noen blokker so m ligger
syd-Øst for det Østre landkaret • . På vest siden av veien ble

til T-banestasjonen benyttet som fastmerke . Nivelle­
ment er foretatt med utgangspunkt i PP17028 som har h:204 ,2 83 .

ForØvrig er bormetoden nærmere beskrevet i b ilag O.

GRUNNFORHOLD:

Result ate r fra boringene er vist · på b ilag l . · Disse viser at
dybdene til fjell på Østsiden av vei 2314 er maksimalt
3 ,4 m og i gjennomsnitt 2,6 m.

Boringene i pilarpunktene (10 - 12) viser dybder til antatt fj .ell
på 0 ,9 - 2 ,0 m.

Det må beme.rkes her at vi har . benyttet såkalt "lett borutstyr "
for dette oppdraget . Dette at bors?issen kan stoppe
mot stein derved registreres som fjell. Det finnes derfor ,
en mulighet for at fjellet noe dypere enn hva vi har
aQ.gitt .
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- 3 - R-1643-1

viser at Østsiden av vei 2314
består _ av sand og grus ned - til },O .m dyp_de-. Under 3 m dybde -
ble prø.vetageren stoppet av· stor men aritas at lØs- · .. :

· massene av sa!"ld · og grus helt hed til ·
.·

I forbindelse med utgravingen til T-bane stasjon er fjellet blott­
lagt på vestsiden av vei 2314 . Dybdene til fjell her noe .
minQre enn på Østsiden av veien. LØsmassene der fjellet er blott ­
lagt består av ca l m sand, grus og stein Øverst med lagdelt fin
sand ned imot fjell .
Terrenget forØvrig er relativt flatt .

FUNDAMENTERING:

Da dette er · en gangbro antas den å påfØre grunnen meget beskjedne
laster både ved landkarene og ved sØylefundamentene . Med de regi­
strerte lØsmassene kan fundamenter settes direkte på lØsmassene
hvis dette er Ønskelig.

Det er imidlertid naturlig å anbefale en fundamentering·på fjell
i pilarpunktene og vestre landkar da fundamentene allikevel bØr
stå i frostfri dybde.

Skulle fjellet _ p.g.a. stein i massen vise seg å ligge dypere enn
antatt, kan likevel lØsmassefundamentering benyttes . Dette for­
utsettes i så fall vurdert under gravearbeidets utfØrelse. Om
endelig avklaring anses Ønskelig tidligere , kan vi foreta kontroll ­
boring til fjell med · tungt ut s tyr .

Bæreevnen i friksjonsmasse er . sterkt avhengig av fundamenterings - ·
og fundamentflatens Forsiktigvis vil vi likevel

antyde et tillatt grunntrykk på 150 kN/m2 (15 t/m 2).
. .

Østre landkar kan som antydet av konsulenten fundamenteres i · en
steinfylling som legges direkte på eksisterende lØsmasser etter

Øverste humusholdige materialene er - fjernet .· For denne
steinfyliingen vil det forskri ftsmes s ig kompri­
_ me.ring etter NS " 3420 ,_ komprimeringsk _ lasse arb . eid om vinteren ,

,

, Geoteknisk kontor
. .---,

<....... / <t ------.
O. Tokheim /A . Robsrud
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BESKRIVELSE AV BORMETODER

sondering betegner neddriving av stålstenger uten registrering av motstand, for eks. slag­
sondering med slegge eller slagbormaskin.

Dreieboring utfØres ved å måle synkninger under dreining når boret er lastet med 100 kg. Synker
det for mindre last dreies ikke. Boret er forsynt med en pyramideformet spiss som er vridd en
omdreining. Lengden av spissen er 20 cm og sidekanten er 3 cm. Under opptegning av resultatene
angis antall omdreininger pr. m synkning på hØyre av hullet, og lasten på boret på venstre
side.

utfØres med trykkluftdrevet bergbor. Både topphammer og senkborhammer
kan brukes. Fjellkontrollen består i å registrere når man har fått en langsom og relativt jevn
synkning av boret idet dette er en sterk indikasjon på at boret er i fjell. Det bores vanligvis
3 m for å konstatere at det ikke er en stor stein.

Vingeboring brukes til å måle jordartens udrenerte skjærfasthet direkte i grunnen. Skjærfast­
heten beregnes utfra målt torsjonsmoment på et vingekors som presses ned i Ønsket dybde og dreies
rundt inntil brudd oppstår. Grunnens fasthet bestemmes fØrst i uforstyrret, og etter brudd i
omrØrt tilstand. Resultatene kan i sterk grad påvirkes av sand, grus og stein ved vingekor1et.
Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i mange tilfelle må korrigeres fist­
hetsverdiene brukes i stabilitetsberegninger.

·-4
Pr-vetaking kan utfØres med forskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en <P 511mm

som er forsynt med et tettsluttende stempel. PrØven skjæres ved at
eren skyves nedover i grunnen mens stemplet holdes tilbake. Sylinderen med prøve blir trukket

opp igjen, forseglet i begge ender, og bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa­
tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor og kannebor. Felles for disse er at ma5sen
skaves inn i en beholder som deretter tas opp. Tilsvarende prØver kan også tas ved å skru en
stålskrue ned i grunnen og trekke den opp igjen.

går ut på å måle trykket i de vannfylte porene i jordarten. Dette gjØres
ved å fØre ned til Ønsket dybde et såkalt piezometer som består av et med et porØst filter
i enden. Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklene blir
holdt tilbake. På innsiden av filteret kan man så enten ha en elektrisk trykkmåler som regi­
strerer det vanntrykket som bygges opp og som balanserer med poretrykket utenfor, eller filteret
er forbundet med en tynn slange inne i stålrØret. StigehØyden av vannet i slangen er da pore­
vannstrykket i filterets nivå. Ved fremstilling av resultatene angis som regel det nivå
som vannet stiger til (poretrykksnivået) .

BESKRIVELSE AV LAaQRATORIEUNDERSØKELSER
I laboratoriet 8lir prØvene fØrst beskrevet på grunnlag av besiktigelse. Dernest blir fØlgende
undersØkelser rutinemessig utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare utfØres på uforstyrrede
prØver):
Romvekt x)Y (ttm 3) av naturlig fuktig prØve.

w (%) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff. Det blir utfØrt flere
bestemmelser av vanninnhold fordelt over prØvens lengde.

wL (%) og wp (%) angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnhold
for plastisk område av omrØrt materiale. Plastisitetsindeksen Ip er differansen mellom flyte-
og utrullingsgrensen. Disse konsistensgrensene er viktige ved bedØmmelse av jordartens
Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt på annenhver prØve.

FØlgende skala benyttes til å klassifisere leire etter plastisitet:

Lite plastisk leire IP
Middels plastisk leire I

0

Meget plastisk leire IP

< 10

= 10-20

> 20
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